
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 103 PT934820981 26/11/2024 CA12508113 Walnutlawn Sidekick CA11857459 Bryceholme Brodie-ET

2.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 105 PT434852451 28/10/2024 US3218556309 Siemers Orono-Et US144116797 Gil-Gar Fumagalli

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 102 PT034820919 01/12/2024 CA120461050 Comestar Lemagic CA110296922 Blondin Thunder Storm

4.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 109 PT434820979 21/10/2024 US3209185768 Golden-Oaks A Turbo-Red-Et CA11775998 Walnutlawn Solomon

5.º Muu Milk, Lda Águeda 101 PT934794510 26/12/2024 US3234629819 Mb-Luckylady Bullseye-Et CA11761788 Silverridge Endure

2ª Secção

1.º Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 208 PT534831212 22/07/2024 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US142168369 Michigan Frost 1188-ET

2.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 211 PT834771194 06/07/2024 US3208383914 Cycle Ron Burgundy-Red-Et CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

3.º Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 206 PT534831217 31/07/2024 US3224239380 Kings-Ransom Gallivant-Et US3014562176 Sandy-Valley J Pharo-ET

4.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 212 PT234771192 04/07/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et US3137052923 Duckett Crush Tatoo-ET

5.º Manuel Alexandre R. Duarte Unip Lda Oliv. Azémeis 210 PT134794359 07/07/2024 CA13601311 Claynook Zoar-Et US3142352034 Trent-Way-Js Ronald-ET

3ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 301 PT934771189 10/06/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 304 PT334745220 09/05/2024 CA120096651 Blondin Driven CA110296922 Blondin Thunder Storm

3.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 303 PT534745224 20/05/2024 CA120096651 Blondin Driven US69087180 View-Home Monterey-ET

4.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 305 PT034771174 28/04/2024 US3234629819 Mb-Luckylady Bullseye-Et CA12873743 Lindenright Moovin-ET

5.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 302 PT934792592 01/06/2024 US3245702863 Siemers Wolf Hulu 37006-Et US3143986722 Siemers Exc Hanans 31753-ET

4 ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 301 PT934771189 10/06/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 103 PT934820981 26/11/2024 CA12508113 Walnutlawn Sidekick CA11857459 Bryceholme Brodie-ET

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade

Vitelas dos 6 aos 9  Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

 Classificação X  Concurso Regional da Raça Holstein Frísia  - Murtosa  2025

Class
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Vitela Campeã 



5ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 507 PT134716950 21/01/2024 CA120345175 Blondin Energy US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 508 PT734701149 08/01/2024 CA120345175 Blondin Energy CA108250961 Snowbiz Livewire

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 502 PT134771169 28/03/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et CA12873743 Lindenright Moovin-ET

4.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 503 PT434792585 20/03/2024 CA14073839 Claynook A Myth Pb CA11775998 Walnutlawn Solomon

5.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 506 PT934770175 24/01/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et US3145230125 Peak Axl-ET

6ª Secção

1.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 605 PT334700330 09/10/2023 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US3129128855 Peak Hotline-ET

2.º Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 601 PT134701128 26/11/2023 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US3145229820 Peak Tropic-ET

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 602 PT134716917 11/11/2023 US3208383914 Cycle Ron Burgundy-Red-Et CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

4.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 606 PT234677123 19/09/2023 US3137164654 Regancrest Boom US3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET

5.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 604 PT034656693 13/10/2023 CA120345175 Blondin Energy US3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET

7ª Secção

1.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 705 PT134656343 27/05/2023 CA120345175 Blondin Energy US69087180 View-Home Monterey-ET

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 704 PT734677050 30/05/2023 US3146082139 Kings-Ransom I Degree-Et US3138483531 Siemers S-Hero Sure-Roz-ET

3.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 703 PT433564768 03/07/2023 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

4.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 707 PT533564616 23/05/2023 US3146082139 Kings-Ransom I Degree-Et US3128043638 Peak Addaboy-ET

5.º Manuel Alexandre R. Duarte, Unip Lda Oliv. Azémeis 702 PT334679070 22/07/2023 US3142352034 Trent-Way-Js Ronald-ET US3014562176 Sandy-Valley J Pharo-ET

8ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 507 PT134716950 21/01/2024 CA120345175 Blondin Energy US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 605 PT334700330 09/10/2023 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US3129128855 Peak Hotline-ET

Novilhas dos 16 aos 18 Meses de Idade

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade

Novilha Campeã 



9ª Secção

Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 102 PT034820919 01/12/2024 CA120461050 Comestar Lemagic CA110296922 Blondin Thunder Storm

Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 211 PT834771194 06/07/2024 US3208383914 Cycle Ron Burgundy-Red-Et CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red

Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 301 PT934771189 10/06/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 204 PT434831647 09/09/2024 FR2934800479 Sio P Jbt US55618778 Glen-D-Haven Altahotrod

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 303 PT534745224 20/05/2024 CA120096651 Blondin Driven US69087180 View-Home Monterey-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 304 PT334745220 09/05/2024 CA120096651 Blondin Driven CA110296922 Blondin Thunder Storm

10ª Secção

Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 208 PT534831212 22/07/2024 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US142168369 Michigan Frost 1188-ET

Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 601 PT134701128 26/11/2023 US3208782414 Kings-Ransom D Cadillac-ET US3145229820 Peak Tropic-ET

Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 301 PT934771189 10/06/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 502 PT134771169 28/03/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et CA12873743 Lindenright Moovin-ET

11.ª  Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 507 PT134716950 21/01/2024 CA120345175 Blondin Energy US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 301 PT934771189 10/06/2024 US3234629820 Mb- Luckylady Eye Candy-Et US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

12ª Secção

1.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 1204 PT033510960 14/02/2023 US72090480 Regancrest Mccutch NL965813332 Barnkamper Monrovia

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1201 PT533511566 08/05/2023 US3146082139 Kings-Ransom I Degree-Et US3138483531 Siemers S-Hero Sure-Roz-ET

3.º Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 1202 PT233565273 17/03/2023 US3131003289 S-S-I Silver Spike-ET US69326513 Fb D-N-J Gabor Link-ET

4.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 1203 PT833564600 15/03/2023 US72090480 Regancrest Mccutch NL965813332 Barnkamper Monrovia

13ª Secção

1.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1307 PT833482713 08/08/2022 US3142352034 Trent-Way-Js Ronald-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

2.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1302 PT733481351 28/12/2022 US3199701925 Ocd Ferraro-ET PT818996667 Muu Milk Octane Vouga

3.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 1309 PT933425830 12/07/2022 NL648499675 Koepon 9967 Red US3129128855 Peak Hotline-ET

4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1305 PT733490865 02/10/2022 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET

5.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1304 PT233510926 06/11/2022 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

2.º

Grande Campeã Jovem

Vacas em lactação dos 30 aos 36  meses de idade

1.º

1.º

Melhor Descendência de Touro

Melhor Criador

Vacas em lactação até aos 30 meses de idade



14ª Secção

1.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1405 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1401 PT633427666 13/04/2022 US142148440 Glenn-Ann Providence-ET US73949207 Croix-Line Lwmn Sphynx-ET

3.º Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 1406 PT924370620 24/07/2021 US3145229820 Peak Tropic-ET PT018964849 Campeao

4.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 1403 PT133365666 11/02/2022 US3138498720 Peak Altaoscar-ET US3129128747 Peak Solar-ET

5.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1402 PT433427426 10/04/2022 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3128769229 Stantons Expander-ET

15ª Secção

1.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1504 PT524286473 27/09/2020 US3132417775 Woodcrest King Doc US69087180 View-Home Monterey-ET

2.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1502 PT224194296 18/10/2020 US3132417775 Woodcrest King Doc US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

3.º Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 1501 PT824303824 25/01/2021 US3014562176 Sandy-Valley J Pharo-ET US69326513 Fb D-N-J Gabor Link-ET

16ª Secção

1.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1603 PT724156348 16/11/2019 US66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA11696699 Stantons Capital Gain

2.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1601 PT324223269 01/06/2020 DE0359686734 ABS Coronet US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

3.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1602 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

4.º Joaquim Manuel Rodrigues F. Ruela Murtosa 1604 PT122622916 18/07/2019 US3014562176 Sandy-Valley J Pharo-ET NL415877174 Timmer Climax

5.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1605 PT822567407 23/06/2019 US3011816312 Co-Op Renegade-ET US72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET

17ª Secção

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1405 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1504 PT524286473 27/09/2020 US3132417775 Woodcrest King Doc US69087180 View-Home Monterey-ET

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1601 PT324223269 01/06/2020 DE0359686734 ABS Coronet US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1305 PT733490865 02/10/2022 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1502 PT224194296 18/10/2020 US3132417775 Woodcrest King Doc US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1605 PT822567407 23/06/2019 US3011816312 Co-Op Renegade-ET US72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET
2.º

Melhor Conjunto 

Vacas em lactação de 3 a 4 anos de idade

Vacas em lactação de 4 a 5 anos de idade

Vacas em lactação de mais de 5 anos de idade

1.º



18ª Secção

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1601 PT324223269 01/06/2020 DE0359686734 ABS Coronet US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1602 PT124192641 09/03/2020 CA107567492 Croteua Lesperron Unix US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 8 PT835323472 31/01/2025 CH120133856137 Mattenhof Genial CA108250961 Snowbiz Livewire

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 508 PT734701149 08/01/2024 CA120345175 Blondin Energy CA108250961 Snowbiz Livewire

19ª Secção

1.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1405 PT733401311 14/01/2022 US3147853565 S-S-I Doc Alum US3137917463 Ocd Big Flavor-ET

2.º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1603 PT724156348 16/11/2019 US66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA11696699 Stantons Capital Gain

3.º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1601 PT324223269 01/06/2020 DE0359686734 ABS Coronet US63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

Melhor Descendência de Vaca

1.º

Vaca Grande  Campeã  












